Протокол № 9
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 24 ноября 2022 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  8: Бакулина М.Л., Зубарев А.Р., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К., Сашко М.П.,
Соломатова О.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 30м., окончание
заседания -  11ч. 55м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Левченкова Е.В., и.о. начальника отдела контроля
СРО «Союзпроект» Кудрявцева Н.А.

Приглашены на заседание: директор МУП «АЭС» Ханин А.А. (уведомление от
23.11.22г. № 570), г/директор ООО «ПРОПОРЦИЯ» Рожкова С.А. (уведомление от
23.11.22г. № 571), директор ООО «Меклен» Дулгеру А.В. (уведомление от 23.11.22г. №
572), г/директор ООО «ПРОЕКТ-В2» Чубаров B.C. (уведомление от 23.11.22г. № 573),
директор ООО НПО «Стройдорпроект» Сахно Е.В. (уведомление от 23.11.22г. № 574),
г/директор ООО ПГ «МБМ» Тихов И.В. (уведомление от 23.11.22г. № 575).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
1.0 возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства.
2.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П.
Секретарь заседания, ответственный за подсчет голосов -  Левченкова Е.В.

1. По первому вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что решением Дисциплинарной
комиссии СРО «Союзпроект» (протокол от 30.09.22г. № 7) было приостановлено до
устранения нарушений (несостоявшаяся проверка), но не более чем до 12.12.22г.
включительно, право ООО «СудСтройЭкспертиза» осуществлять подготовку проектной
документации объектов капитального строительства. Нарушения были устранены, о чем
была письменно уведомлена саморегулируемая организация (вх. от 15.11.22г. № 1011).
Проведена проверка результатов устранения выявленных нарушений (акт проверки от
18.11.22г. № 1), по результатам которой дана рекомендация Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» принять решение о возобновлении права осуществлять подготовку
проектной документации объектов капитального строительства.
Выступили: Бакулина М Л. с предложением принять решение в соответствии с
полученной рекомендацией. Других предложений не было.
Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: В связи с устранением выявленных нарушений возобновить право
(приостановлено 30.09.22г. до устранения нарушений, но не более чем до 12.12.22г.
включительно) Общества с ограниченной ответственностью «СудСтройЭкспертиза»
(ОГРН 1122468000885, ИНН 2461216446) осуществлять подготовку проектной
документации объектов капитального строительства (за исключением особо опасных.
технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

2. По второму вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

- 1 -

- ООО «Промышленная группа «Металлургия благородных металлов» (ООО ПГ
«МБМ», служебная записка от 07.11.22г. № 16): нарушены сроки информирования об
изменении сведений (о месте нахождения юридического лица), содержащихся в реестре
членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил контроля);

- ООО Научно-Производственное Объединение «Стройдорпроект» (ООО НПО
«Стройдорпроект», акт плановой проверки от 18.11.22г. № 151/Д): нарушило сроки
исполнения обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (пункт 2.11
Правил контроля) и не уведомило об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по таким договорам (пункт 3.5 Правил контроля);

- ООО «ПРОЕКТ-В2» (акт плановой проверки от 18.11.22г. № 154/Д): нарушило
сроки исполнения обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров (пункт 2.11 Правил контроля) и не уведомило об обстоятельствах,
препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким договорам (пункт
3.5 Правил контроля);

- ООО «Меклен» (акт плановой проверки от 22.11.22г. № 155/Д): нарушило сроки
исполнения обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (пункт 2.11
Правил контроля) и не уведомило об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по таким договорам (пункт 3.5 Правил контроля);

- Муниципальное унитарное предприятие города Абакана «Абаканские
электрические сети» (МУП «АЭС», акт плановой проверки от 22.11.22г. № 156/Д):
нарушены сроки информирования об изменении сведений (о лице, осуществляющем
функции единоличного исполнительного органа юридического лица), содержащихся в
реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил контроля);

- ООО «ПРОПОРЦИЯ» (акт плановой проверки от 22.11.22г. № 157/Д): нарушило
сроки исполнения обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров (пункт 2.11 Правил контроля) и не уведомило об обстоятельствах,
препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким договорам (пункт
3.5 Правил контроля).
Выступили: Камина А.И. с информацией о том, что руководитель ООО ПГ «МБМ» Тихов
И.В. направил в саморегулируемую организацию письмо с просьбой принять во внимание
тот факт, что предоставление информации в трехдневный срок об изменениях в
организационно-правовой сфере деятельности Общества не представляется возможным в
связи с длительностью получения документов от главного офиса Общества после их
согласования.

Бакулина М.Л. с предложением:
- не применять к руководителю ООО ПГ «МБМ» меры дисциплинарного

воздействия;
- предупредить руководителей ООО НПО «Стройдорпроект», ООО «ПРОЕКТ-В2»,

ООО «Меклен» и ООО «ПРОПОРЦИЯ» о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к надлежащему исполнению обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, а также требование к информированию об
обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким
договорам;

- предупредить руководителя МУП «АЭС» о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении сведений,
содержащихся в реестре членов СРО «Союзпроект». Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1) Не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Промышленная группа «Металлургия благородных

- 2 -

металлов» (ООО ПГ «МБМ», ОГРН1022402660576, ИНН 2466091092), в связи со сложно
организованной системой документооборота в указанной организации.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 2) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
Научно-Производственное Объединение «Стройдорпроект» (ООО НПО
«Стройдорпроект», ОГРН 1112468075554, ИНН2465264200) Сахно Е.В. о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к надлежащему исполнению
обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, а также
требование к информированию об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 3) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «ПРОЕКТ-В2» (ОГРН 1212400020480, ИНН 2464156555) Чубарова
B.C. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к
надлежащему исполнению обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, а также требование к информированию об обстоятельствах,
препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 4) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Меклен» (ОГРН 1191901000807, ИНН 1901140439) Дулгеру А.В. о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к надлежащему исполнению
обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, а также
требование к информированию об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 5) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «ПРОПОРЦИЯ» (ОГРН 1022402124722, ИНН 2463015632) Рожкову
С.А. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к
надлежащему исполнению обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, а также требование к информированию об обстоятельствах,
препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 6) Предупредить директора Муниципального унитарного предприятия города
Абакана «Абаканские электрические сети» (МУП «АЭС», ОГРН 1021900524337, ИНН
1901002975) Ханина А.А. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к срокам информирования об изменении сведений (о лице, осуществляющем
функции единоличного исполнительного органа юридического лица), содержащихся в
реестре членов саморегулируемой организации.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания М.П. Сашко

Секретарь заседания Е.В. Левченкова